令和２年５月２８日

保護者の皆様

日野市立夢が丘小学校

校 長  山 本  剛 秀

６月１日からの学校再開について

 日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき、ありがとうございます。新型コロナウイ

ルス感染症の感染拡大防止に伴う臨時休業が続いていますが、緊急事態宣言の解除表明を受けて、

５月３１日（日）をもって臨時休業を終了し、６月１日（月）より段階的に教育活動を再開します。

 つきましては、下記のとおり、分散登校等を実施しますので、よろしくお願いします。

記

１ 学校再開日

  令和２年６月１日（月）

２ 段階的な教育活動の再開について

（１）６月１日（月）から６月９日（火）まで

  ・登校を午前（Ａグループ）と午後（Ｂグループ）の２つに分けて、分散登校をします。

  ・各グループは、登校可能日のグループと同じです。

  ・給食はありません。

Ａグループ  Ｂグループ

登校 ８：２０～８：３０  登校 １２：４５～１２：５５

朝の会 ８：３０～８：３５  昼の会 １２：５５～１３：００

１校時 ８：３５～９：０５  １校時 １３：００～１３：３０

２校時 ９：１０～９：４０  ２校時 １３：３５～１４：０５

３校時 ９：４５～１０：１５  ３校時 １４：１０～１４：４０

４校時 １０：２０～１０：５０  ４校時 １４：４５～１５：１５

帰りの会 １０：５０～１０：５５  帰りの会 １５：１５～１５：２０

（２）６月１０日（水）から６月１２日（金）まで

  ・登校を午前（Ａグループ）と午後（Ｂグループ）の２つに分けて、分散登校をします。

  ・各グループは、登校可能日のグループと同じです。

  ・簡易給食（通常よりも簡易な給食）を実施します。

Ａグループ  Ｂグループ

登校 ８：２０～８：３０  登校 １２：００～１２：１０

朝の会 ８：３０～８：３５  昼の会 １２：１０～１２：１５

１校時 ８：３５～９：０５  給食 １２：１５～１２：５５

２校時 ９：１０～９：４０  １校時 １３：００～１３：３０

３校時 ９：４５～１０：１５  ２校時 １３：３５～１４：０５

４校時 １０：２０～１０：５０  ３校時 １４：１０～１４：４０

帰りの会 １０：５０～１０：５５  ４校時 １４：４５～１５：１５

給食 １０：５５～１１：３５  帰りの会 １５：１５～１５：２０

  ※Ａグループは給食後に下校します。

（３）６月１５日（月）から

   通常の登校を開始します。ただし、新型コロナウイルス感染症の感染状況により、分散登校

を継続する場合があります。

   また、引き続き簡易給食を実施しますが、状況を見ながら徐々に通常給食に移行します。

３ 子供の居場所確保事業について

（１）実施期間

６月１日（月）から６月１２日（火）まで

（２）実施時間

   午前８時２０分から午後０時まで

（３）対象児童

   学童クラブに在籍していない小学校１年生から６年生の児童のうち、保護者の仕事や疾病等

のやむを得ない事情により家庭で過ごすことが困難な児童

（４）利用方法

   利用者の人数を把握するため、利用を希望する場合は、学級担任若しくは副校長までご連絡

をお願いします。

４ その他

（１）毎日の検温と健康観察カードへの記入をお願いします。

（２）登校の際には、マスクを着用するようお願いします。

（３）お子様に発熱があったり体調が優れなかったりする場合は、お休みさせてください。また、

登校後に発熱等の症状が現れた場合、お迎えをお願いしますので、ご協力ください。

（４）医療的ケアを必要とする児童及び基礎疾患等がある児童については、主治医により登校すべ

きでないと判断された場合、欠席にはなりません。

（５）集団感染のリスクが高まる条件（３密）が同時に重なる場を避けることはもちろん、手洗い

の徹底、身体的距離の確保、机・椅子・ドアノブなどの消毒を実施していきます。

（６）新型コロナウイルス感染症の感染状況等により、予定を変更する可能性がありますので、ご

承知おきください。

【お問い合わせ】

日野市立夢が丘小学校

副校長 志村 雅巳

電 話 042-591-7011